
学べる分野： 

公務員専攻科

職

1年 195 名 850 時間 150,000 円 640,000 円 175,000 円
施設・設備費 140,000 円
教育充実費　 120,000 円
校友会入会金   10,000 円

公務員総合科 2年 260 名
1,700時間

（1年次850時間、
2年次850時間）

150,000 円 640,000 円
1年次　約 155,000 円
2年次　約 95,000 円

施設・設備費 140,000 円
教育充実費　 120,000 円
校友会入会金   10,000 円

所在地

TEL
メールアドレス

〒 812-0016   福岡県福岡市博多区博多駅南 1-14-14

学校法人　麻生塾
アソウコウムインセンモンガッコウフクオカコウ

麻生公務員専門学校   福岡校
 092-415-2288 092-415-2295
info@asojuku.ac.jp

FAX

HP https://asojuku.ac.jp/apfc/

さらに詳しい学校情報は、
右のQRコードからアクセス

学校概要

修学支援新制度対象校 職業実践専門課程認定校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：平成 17 年 3 月 23 日

本校は福岡で12校の専門学校を持つ総合専門学校グループ、麻生グループの1校です。単に公務員合格へ向け
た勉強を行うだけでなく、人としての成長が将来公務員として活躍するうえで欠かせない、という考えから人
間力を磨く教育にも力を入れています。公務員試験を知り尽くした精鋭講師陣が、一人ひとりが合格をつかみ
取るまで、バックアップします。
同じ「夢」を持った仲間たちと育む熱い想いがここにあります。ASOで一緒に夢を叶えませんか？

常勤 32 人　／　 非常勤 19 人 なし

【目指せる職種】
 ● 県庁・市役所職員 ● 警察官・消防官 ● 国家一般職・税務職員 ● 海上保安官 など 
※高校２年生、高校３年生を対象とした公務員受験講座も実施しております。詳しくはお問合せください。
※取得必須な資格はありません。簿記検定、漢字検定、英検、TOEIC等挑戦している学生がいます。

【就職・進学指導】  ●【先生・教授陣が魅力】ASOの最大の魅力は「クラス担任制」が常勤講師で構成さ
れていることです。32名の常勤講師が在籍し、個々の性格、志望先や現在の学力などをしっかりと把握す
ることで、的確に合格へと導きます。ASOの講師陣は各科目のスペシャリスト！●【魅力的な学びの内容】
ASOでは着実に学習成果を身につけられるよう、集中力が持続できる50分授業を採用しています。授業内容
に対する関心度を高め、学習意欲も維持できる工夫を凝らした指導法と授業スタイルは学生からも高い評価
を得ています。授業では基礎レベルからスタートし、力をつけてから実践レベルへと進むステップアップ方
式を採用。これまでの実績とデータを活かした独自教材で基礎力から応用力までを養います。
●【学ぶ環境・設備が充実】ASOでは、難関とされる二次試験対策にも力を入れています。面接対策専用
ルームにて本番さながらの環境で個人面接指導を行うことができます。また、録画した練習風景を客観的に
確認しながら討論型やWeb面接など多様な形式にも対応できる面接力の強化を目指します。

【就職先企業 ・ 進学先学校】22年連続公務員一次試験実質合格率 90% 以上！
（2001年～2022年度実績）
一次試験実質合格率　98.4%（360名/366名中）
最終合格実質合格率　89.3％（327名/366名中）※2023年4月11日時点
例年、県庁・市役所職員、警察官・消防官、国家一般職・税務職員、海上保安官
などに多数の合格者を輩出、卒業生の皆さんはそれぞれのフィールドで活躍して
います。

●特待生制度：最大 1 年次の校納金全額免除①特待 A（学力特待生制度）…特に学力面で優秀であると認めた方に対し、校納金を免除する制度②特待 B（総合力特待生制度）
…特に人物面で優秀であると認めた方に対し、校納金を免除する制度③特待 C（資格等特待生制度）…資格等により優秀であると認めた方に対し、校納金を免除する制度
●兄弟姉妹・親子入学支援金：校納金 5 万円免除もしくは支給
●学費分割納入制度：在籍年数の校納金を毎月平準化して、月々お支払いしていただく本校独自の制度　※詳細は、募集要項をご覧ください。

学科・コース／学費（学費参照年度：2024 年） …職業実践専門課程職

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願

選

料

願

選

料

推薦入試・学校推薦型選抜 一般入試・一般選抜

願

エ

選

料

AO 入試・総合型選抜

卒業・就職・進学者数

総授業時間数修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

お問合せ 0120-371-007

2024 年 10月1日（火）～
2025 年 1月 21日（火）必着
定員に達し次第終了

2024 年 10月1日（火）～
2025 年 3月13日（木）必着
定員に達し次第終了

2024 年 7月1日（月）～
2024 年 10月 9日（水）必着

2024 年 10月1日（火）～
2024 年 11月 26日（火）必着

①書類審査②志望理由シート審査
※①と②を審査後、必要に応じて
面接を行う場合があり

20,000 円

①書類審査 ②志望理由シート審査 
③面接 ④基礎学力調査

20,000 円

①書類審査
※①を審査後、必要に応じて
　面接を行う場合があり

20,000 円

※特記事項…詳細は募集要項にてご確認ください。

419

345

262

1

28

360

332

288

0

6

卒業者数

就職希望者数

公務員コース
卒業者数
公務員試験
受験者数

公務員１次試験
合格者数

最終合格者数

関連職種
就職者数
関連職種

アルバイト者数

進学者数

2021
年度

2022
年度

2021
年度

2022
年度

416

416

386

324

360

366

360

327

31


