学校法人 麻生塾

アソウコウムインセンモンガッコウフクオカコウ

専門学校

092-415-2288 092-415-2295

info@asoiuku.ac.ip

https://asojuku.ac.jp/apfc/

さらに詳しい学校情報は、 右の QR コードからアクセス お問合せ 0120-371-007





ASO

認可:平成 17年3月23日

学校概要

学校の特色

本校は福岡で12校の専門学校を持つ総合専門学校グループ、麻生グループの1校です。単に公務員合格へ向け た勉強を行うだけでなく、人としての成長が将来公務員として活躍するうえで欠かせない、という考えから人 間力を磨く教育にも力を入れています。公務員試験を知り尽くした精鋭講師陣が、一人ひとりが合格をつかみ 取るまで、バックアップします。

同じ「夢」を持った仲間たちと育む熱い想いがここにあります。ASOで一緒に夢を叶えませんか?

常勤 32 人 / 非常勤 19 人

留学生の受け入れ

たし.



目標資格

【目指せる職種】

● 県庁・市役所職員 ● 警察官・消防官 ● 国家一般職・税務職員 ● 海上保安官 など

※高校2年生、高校3年生を対象とした公務員受験講座も実施しております。詳しくはお問合せください。

※取得必須な資格はありません。簿記検定、漢字検定、英検、TOEIC等挑戦している学生がいます。

キャリア支援

【乾職・進学指導】 ● 【先生・教授陣が魅力】 ASOの最大の魅力は「クラス担任制」が常勤講師で構成されていることです。32名の常勤講師が在籍し、個々の性格、志望先や現在の学力などをしっかりと把握することで、的確に合格へと導きます。ASOの講師時は各科目のスペシャリスト! ● 【魅力的な学びの内容】 ASOでは著兵に学習成果を身につけられるよう、集中力が持続できる50分投業を採用しています。授業の言に対する関心接を高め、学習意欲も維持できる工夫を凝らした指導法と授業スタイルは学生からも高い評価を得ています。授業では基地レベルからスタートし、力をリセインを実践レベルレと進むステップアップ方式を採用。これまでの実績とデータを活かした独自教材で基礎力から応用力までを養います。
■ 【学ぶ環境・設備が充実】 ASOでは、難関とされる二次試験対策にも力を入れています。面接対策専用レームにて本番さながらの環境で個人面接指導を行うことができます。また、録価した練習風景を客観的に確認しながら討論型やWeb面接など多様な形式にも対応できる面接力の強化を目指します。

【就職先企業 • 進学先学校】22年連続公務員一次試験実質合格率 90% 以上! (2001年~2022年度実績)

一次試験実質合格率 98.4% (360名/366名中)

最終合格実質合格率 89.3% (327名/366名中) ※2023年4月11日時点 例年、県庁・市役所職員、警察官・消防官、国家一般職・税務職員、海上保安官 などに多数の合格者を輩出、卒業生の皆さんはそれぞれのフィールドで活躍して います。

学費サポート

- ●特待生制度:最大 1 年次の校納金全額免除①特待 A(学力特待生制度)…特に学力面で優秀であると認めた方に対し、校納金を免除する制度②特待 B(総合力特待生制度)
- ●学費分割納入制度:在籍年数の校納金を毎月平準化して、月々お支払いしていただく本校独自の制度 ※詳細は、募集要項をご覧ください。

学科・コース/学費(学費参照年度:2024年) 職 …職業実践専門課程

学科・コース	修業年限	募集定員	総授業時間数	学費			
子村・コース	沙米牛似	劳 未止貝	粒技未吋间数	入学金	年間学費	年間教材費	その他経費
公務員専攻科	1年	195名	850 時間	150,000円	640,000円	175,000 円	施設・設備費 140,000 円 教育充実費 120,000 円 校友会入会金 10,000 円
₩ 公務員総合科	2年	260名	1,700時間 (1年次850時間、 2年次850時間)	150,000円	640,000 円	1 年次 約 155,000 円 2 年次 約 95,000 円	施設・設備費 140,000 円 教育充実費 120,000 円 校友会入会金 10,000 円

募集要項 願 …願書受付期間 選 …選考方法 料 …選考料 エ …エントリー期間

AO 入試・総合型選抜	推薦入試・学校推薦型選抜	一般入試・一般選抜		
2024年7月1日(月)~ 2024年10月9日(水)必着				
願 2024年10月1日(火)~ 2024年11月26日(火)必着	2024年10月1日(火)〜 2025年1月21日(火)必着 定員に達し次第終了	2024年10月1日(火)〜 2025年3月13日(木)必着 定員に達し次第終了		
①書類審査 ※①を審査後、必要に応じて 面接を行う場合があり	①書類審査②志望理由シート審査 ※①と②を審査後、必要に応じて 面接を行う場合があり	選 ①書類審査 ②志望理由シート審査 ③面接 ④基礎学力調査		
料 20,000円	料 20,000円	料 20,000円		

※特記事項…詳細は募集要項にてご確認ください。

十未 机帆 连于日奴											
	2021 年度	2022 年度		2021 年度	2022 年度						
卒業者数	419	360	公務員コース 卒業者数	416	360						
就職希望者数	345	332	公務員試験 受験者数	416	366						
関連職種 就職者数	262	288	公務員1次試験 合格者数	386	360						
関連職種 アルバイト者数	1	0	最終合格者数	324	327						
進学者数	28	6									